
•

. '

V

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.H 2.097, ds 01 de dezembro ds 1981.

Credito Suplementarj reduz do

taçao Orçamentaria e da outras oro

videncias.

ARNO 3OS0 FRANTZ, Prefeito Municipal ds Santa Cruz

do Sul, no uso das atribuições que lha são conferidas pelas Lsis -

em vigor s de conformidade com o item I, artigo 4.8, ci^ Lai n*2 ,#

1.794, de 25.11.90, e Lei N.e 1,795, da 25.11.80,

DECRETA:

Artigo 1.- - fica aberto um credito su atar, na

montante de Crf 554.000,aO (Quinhentos e cinqüenta e quatro mil -

cruzeiros), para reforço das seguintes dotações Orçamentarias!

árgao - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeit:

órgãos Subordinados

0201.03000000.000 - Administração 8 Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão o Coordenação Superior

0201.03070202.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeita

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr^ 84.000,00

0201.03070210.000 - Administra Ceral

0201.03070212.005 - Manutenção do Serviço de Apoio ao

Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Crf180.000,00



I

'

.-

«aJSUíegufyg

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

0201.03000000.000 - Educação e Cultura

0201.03460000.000 - Educação Física o Desportos

0201.03450310.000 - Assistência Financeira

0201.03460312.017 - Auxílio a Entidades Desportivas Amadoristas

3.2.3.1 - Subvenções Sociais -?* 40.000,00

Sr ãc - 0400 - S micipal do Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretario e

írgaos Subordinados

0401.03000000.000 - Administr lanejamento

0401.03090000.000 - Planajamento Governamental

U.03090400.000 - Planejamento e Orçamantaçao

0401.03090402.044 a- Wanutenção do Gabinete do Secretaria

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrllOO.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho s Ação Social

Unidade Orçamentaria - 1001 - Gabinete do Secretário e

[frgãos Subordinados

1001.15000000.000 - Assistência a : vidsncia

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814860.000 - Assistência Social G

1001.15814362.129 - -tenção do Serviço de Assistência ciai

3.1.3.2 - Outros Serviços a Encargos CrS150.000,00

Soma CrS554.000,00

Artigo 2.- - Servirá de recurso ao credito aberto

pelo artigo l.e a redução nao seguint ;oes Orçamentárias:

drgão - 0100 - Câmara anicipal

Unidade Orçamentária - 0101 - CÍmara Municipal e

Õrgãos Subordinados



I

I

-

V
*

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

0101.01000000.000 - Legislativa

0101.01070000.000 - Administração

0101.01070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0101,01070432.003 - Reequipamsnto da Câmara tfunici

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente Cri 170.000,00

0101.01070431.002 - Equipamento da Câmara Municipal

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente Cr$ 300.000,00

árgao - 1000 - Secretaria Municioal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretária e

Órgãos Subordinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001,15310310.000 - Assistência Financeira

1001.15810312.119 - Auxílios Financeiros para Indigentes

3.2.5.9 - Outras Transferências a Pessoas Cra 134.000,00

Soma Cri 554.000,CO

Artigo 3.E - fica reajustado para menor o mantante-

o montante rue consta do Orçamento Plurianual de Investimentos

1931/1983| na parte relativa ao exercício de 1931, como segue:

drgáo - 0100 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentaria - 0101 - Câmara Municipal e

Orgaos Subordinados

Atividade 2003

- Reequioamsnto da Câmara Municipal . CrS 120.000,00

Projeto 1002

08 - Veículo Automotor :r$ 270.000,00



I

.-

L

' v-rio.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

09 - Ar condicionado CrS 30.000,00

Soma Cri 420.000,00

ftrtigo 4.s- Re vogam-se as disposições em con-

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de l9'81

no 3n&p Frantz

B fai to

/ *-

Registre-se, publique-si

e cumpra-se.

Secretario Municipal da Administração


